
MAURICIO CHAN 9991714309
6.82 kW 29 de Mayo de 2025

1D 774231002541

2,894 kWh $ 11,020

11 1,714 kWh $2,807

74.53 % BIMESTRE $ 8,213

$66,118.00 MXN $16,843.00 MXN $49,275.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 620 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.8 %



MAURICIO CHAN (11 PANELES + 1)29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250733

MAURICIO CHAN  
9991714309

11 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

11 ESTRUCTURA

11 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

11 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 107,550.00

TOTAL (MXN) $ 107,550.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $86,040.00
Saldo al termino de la instalación: $16,132.50
Pago final al cambio de medidor: $5,377.50

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $10,411.83

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 66,118.00 $ 16,843.00 $ 0.00 $ 49,275.00 $ 49,275.00 $ -58,275.00

2 $ 68,101.54 $ 17,348.29 $ 0.00 $ 50,753.25 $ 50,753.25 $ -7,521.75

3 $ 70,144.59 $ 17,868.74 $ 0.00 $ 52,275.85 $ 52,275.85 $ 44,754.10

4 $ 72,248.92 $ 18,404.80 $ 0.00 $ 53,844.12 $ 53,844.12 $ 98,598.22

5 $ 74,416.39 $ 18,956.94 $ 0.00 $ 55,459.45 $ 55,459.45 $ 154,057.67

6 $ 76,648.88 $ 19,525.65 $ 0.00 $ 57,123.23 $ 57,123.23 $ 211,180.90

7 $ 78,948.35 $ 20,111.42 $ 0.00 $ 58,836.93 $ 58,836.93 $ 270,017.82

8 $ 81,316.80 $ 20,714.77 $ 0.00 $ 60,602.03 $ 60,602.03 $ 330,619.86

9 $ 83,756.30 $ 21,336.21 $ 0.00 $ 62,420.10 $ 62,420.10 $ 393,039.95

10 $ 86,268.99 $ 21,976.29 $ 0.00 $ 64,292.70 $ 64,292.70 $ 457,332.65

11 $ 88,857.06 $ 22,635.58 $ 0.00 $ 66,221.48 $ 66,221.48 $ 523,554.13

12 $ 91,522.78 $ 23,314.65 $ 0.00 $ 68,208.12 $ 68,208.12 $ 591,762.26

13 $ 94,268.46 $ 24,014.09 $ 0.00 $ 70,254.37 $ 70,254.37 $ 662,016.62

14 $ 97,096.51 $ 24,734.51 $ 0.00 $ 72,362.00 $ 72,362.00 $ 734,378.62

15 $ 100,009.41 $ 25,476.55 $ 0.00 $ 74,532.86 $ 74,532.86 $ 808,911.48

16 $ 103,009.69 $ 26,240.85 $ 0.00 $ 76,768.84 $ 76,768.84 $ 885,680.33

17 $ 106,099.98 $ 27,028.07 $ 0.00 $ 79,071.91 $ 79,071.91 $ 964,752.24

18 $ 109,282.98 $ 27,838.91 $ 0.00 $ 81,444.07 $ 81,444.07 $ 1,046,196.30

19 $ 112,561.47 $ 28,674.08 $ 0.00 $ 83,887.39 $ 83,887.39 $ 1,130,083.69

20 $ 115,938.31 $ 29,534.30 $ 0.00 $ 86,404.01 $ 86,404.01 $ 1,216,487.70

21 $ 119,416.46 $ 30,420.33 $ 0.00 $ 88,996.13 $ 88,996.13 $ 1,305,483.83

22 $ 122,998.96 $ 31,332.94 $ 0.00 $ 91,666.02 $ 91,666.02 $ 1,397,149.85

23 $ 126,688.93 $ 32,272.93 $ 0.00 $ 94,416.00 $ 94,416.00 $ 1,491,565.84

24 $ 130,489.59 $ 33,241.12 $ 0.00 $ 97,248.48 $ 97,248.48 $ 1,588,814.32

25 $ 134,404.28 $ 34,238.35 $ 0.00 $ 100,165.93 $ 100,165.93 $ 1,688,980.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,697.4 2,067.6 2,065.2 2,184.7 1,902.5 1,735.4

Consumo actual 2,331.0 3,062.0 3,516.0 3,169.0 2,938.0 2,345.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


